О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА "ШАХМАТЫ
В ШКОЛЕ" С 2017/2018 УЧЕТНОГО ГОДА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

от 12 сентября 2017 года N 3768
О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА "ШАХМАТЫ В ШКОЛЕ" С

2017/2018 УЧЕТНОГО ГОДА

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2014

года N 1726-р "Об утверждении Концепции развития дополнительного образования детей", в

целях популяризации вида спорта шахматы среди обучающихся общеобразовательных

организаций Краснодарского края приказываю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Краснодарского края для участия

в проекте "Шахматы в школе" с 2017/2018 учебного года (прилагается).

2. Ректору ГБУ "Институт развития образования" Краснодарского края (Никитина)

организовать методическое и информационное сопровождение реализации проекта в

муниципальных Образованиях Краснодарского края.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника управления

общего образования Е.В. Мясищиву.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра

Е.В.ВОРОБЬЕВА

Приложение. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ДЛЯ УЧАСТИЯ В
ПРОЕКТЕ "ШАХМАТЫ В ШКОЛЕ" С 2017/2018 УЧЕБНОГО

ГОДА

Приложение

к приказу

министерства образования, науки

и молодежной политики

Краснодарского края

от 12 сентября 2017 года N 3768

Муниципальное образование Общеобразовательная организация

1 2

г. Анапа МБОУ СОШ N 7

 МБОУ СОШ N 12

 МБОУ ООШ N 21

г. Армавир МАОУ СОШ N 7

 МБОУ СОШ N 8

 МБОУ СОШ N 13

 МБОУ СОШ N 14

 МБОУ СОШ N 17

г. Геленджик МБОУ СОШ N 2

 МБОУ СОШ N 4

 МБОУ СОШ N 5

Горячий Ключ МАОУ СОШ N 6

 МБОУ ООШ N 7

 МБОУ СОШ N 2

г. Новороссийск МБОУ гимназия N 2

 гимназия N 6

 МБОУ НОШ N 11

 МБОУ СОШ N 12

 МБОУ "Технико-экономический лицей"

 МБОУ ООШ N 15

 МБОУ СОШ N 17

 МБОУ СОШ N 18

 МБОУ СОШ N 21

 МБОУ гимназия N 20

 МБОУ СОШ N 23

 МБОУ СОШ N 24

 МБОУ СОШ N 25

 МБОУ СОШ N 26

 МБОУ ООШ N 31

 МБОУ СОШ N 32

г. Сочи МОУ СОШ N 65

 МОБУ СОШ N 83

 МОУ ООШ N 99

 МОБУ СОШ N 82

 МОБУ ООШ N 93

 МОБУ СОШ N 18

 МБОУ Лицей N 59

Абинский район МБОУ СОШ N 1

 МБОУ СОШ N 3

 МБОУ СОШ N 9

 МБОУ СОШ N 18

 МБОУ СОШ N 30

 МБОУ СОШ N 31

Апшеронский район МБОУ гимназия N 5

Белореченский район МБОУ СОШ N 1

 МБОУ СОШ N 2

 МБОУ СОШ N 16

 МБОУ ООШ N 22

 МБОУ ООШ N 25

 МБОУ СОШ N 27

 МБОУ СОШ N 31

 МБОУ НОШ N 39

 МБОУ СОШ N 68

Выселковский район МБОУ СОШ N 18

 МБОУ СОШ N 3

 МБОУ СОШ N 9

 МБОУ СОШ N 13

 МБОУ СОШ N 16

 МБОУ СОШ N 25

Гулькевичский район МАОУ СОШ N 1

 МБОУ СОШ N 2

 МАОУ СОШ N 3

 МАОУ СОШ N 4

 МАОУ СОШ N 6

 МАОУ СОШ N 7

 МАОУ СОШ N 8

 МАОУ СОШ N 9

 МАОУ СОШ N 10

 МАОУ СОШ N 12

 МАОУ СОШ N 13

 МАОУ СОШ N 14

 МАОУ СОШ N 15

 МАОУ СОШ N 16

 МАОУ СОШ N 17

 МАОУ СОШ N 18

 МАОУ СОШ N 19

 МАОУ СОШ N 20

 МАОУ СОШ N 21:

 МАОУ СОШ N 22

 МАОУ СОШ N 23

 МАОУ СОШ N 24

 МАОУ СОШ N 25

 МАОУ СОШ N 26

Динской район БОУ СОШ N 1

Ейский район МБОУ СОШ N 6

 МБОУ СОШ N 8

 МБОУ СОШ N 11

 МБОУ гимназия N 14

 МБОУ СОШ N 19

 МБОУ СОШ N 20

 МБОУ СОШ N 21

 МБОУ СОШ N 25

 МБОУ СОШ N 27

Кавказский район МБОУ СОШ N 11

Калининский район МАУ СОШ N 1

Красноармейский район МБОУ СОШ N 18

 МБОУ ООШ N 37

Крымский район МБОУ СОШ N 16

Кущевский район МАОУ СОШ N 1

 МАОУ СОШ N 2

 МАОУ СОШ N 4

 МАОУ СОШ N 6

 МБОУ СОШ N 7

 МАОУ СОШ N 16

 МБОУ СОШ N 23

 МБОУ ООШ N 25

 МБОУ СОШ N 30

Ленинградский район МБОУ СОШ N 2

Мостовский район МАОУ СОШ N 20

Новокубанский район МОАУ СОШ N 5

 МОАУ СОШ N 8

Новопокровский район МБОУ СОШ N 3

 МБОУ СОШ N 6

 МБОУ СОШ N 7

 МБОУ СОШ N 9

 МБОУ СОШ N 11

 МБОУ ООШ N 12

 МБОУ СОШ N 16

 МБОУ СОШ N 17

 МБОУ ООШ N 18

 МБОУ ООШ N 19

Новопокровский район МБОУ СОШ N 20

Павловский район МАОУ СОШ N 2

 МБОУ СОШ N 3

 МБОУ СОШ N 4

 МБОУ СОШ N 10

 МБОУ СОШ N 14

Приморско-Ахтарский район МБОУ СОШ N 4

 МБОУ СОШ N 7

 МБОУ СОШ N 15

 МАОУ СОШ N 18

 МБОУ СОШ N 22

Северский район МБОУ СОШ N 17

Славянский район МБОУ СОШ N 20

Староминский район МБОУ СОШ N 3

Тбилисский район МАОУ "СОШ N 2"

 МБОУ "СОШ N 3"

 МБОУ "СОШ N 6"

 МБОУ "СОШ N 10"

Темрюкский район МБОУ СОШ N 20

Тимашевский район МБОУ СОШ N 1

 МБОУ СОШ N 4

 МБОУ СОШ N 13

 МБОУ казачья СОШ N 16

Тихорецкий район МБОУ СОШ N 18

Щербиновский район МБОУ СОШ N 1

 МБОУ СОШ N 2

 МБОУ СОШ N 3

 МБОУ СОШ N 4

 МБОУ СОШ N 5

 МБОУ СОШ N 6

 МБОУ СОШ N 7

 МБОУ СОШ N 8

 МБОУ СОШ N 9

 МБОУ СОШ N 10

 МБОУ СОШ N 11

 МБОУ СОШ N 12

 МБОУ СОШ N 13

г. Краснодар ГКОУ школа-интернат г. Краснодара

 ГБОУ школа-интернат N 1 ст. Елизаветинской

 МБОУ СОШ N 45

 МБОУ СОШ N 68

 МБОУ СОШ N 70

 МАОУ лицей N 48

 МБОУ СОШ N 98

 МБОУ СОШ N 34

 МАОУ СОШ N 66

Белоглинский район МБОУ СОШ N 12

 МБОУ СОШ N 5

 МБОУ СОШ N 20

Заместитель начальника отдела воспитания

и дополнительного образования

Е.В.СЕВРЮКОВА